令和 4 年 9 月吉日

日本食品保健指導士会関西支部
会員各位

日本食品保健指導士会関西支部
                           支部長 蓬郷 健

日本食品保健指導士会関西支部 令和４年度 支部研修会のお知らせ

謹啓
秋涼の候、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上

げます。さて、10 月 22 日 土曜日に日本食品保健指導士会関西支部令和４年度研修会を下記要領にて

開催させていただく運びとなりました。
なお、今年度は ZOOM ウェビナーによる WEB 研修会とさせていただき、演題は『地場野菜を用いた

加工食品の開発』のテーマとなります。
つきましては、ご多忙の折まことに恐縮に存じますが、ふるって研修会をご視聴いただきますようお願

い申し上げます。非会員の方の購入も可能です。参加申し込みは google フォームもしくは、FAX にてお

願いします。なお、今回の認定更新単位は研修会終了後、アンケート回答必須にて 1 単位となりま

す。よろしくお願いいたします。
謹白

記

日時：令和 4 年 10月22日（土）13 時 30 分〜15 時 (WEB 受付開始 13 時 15 分～)

（講演 13 時 35 分〜14 時 45 分 質疑応答 14 時 45 分〜15 時）

※オンデマンド配信期間：11 月 1 日（火）～12 月 30 日（金）
Zoom 視聴 URL は当日参加の方には、10 月 20 日までに、オンデマンド配信に参加の方には、10 月 30
日までに、メールにてご案内いたします。単位取得に必要なアンケートもその際に連絡いたします。

演題：「地場野菜を用いた加工食品の開発」

演者）十文字学園女子大学 曽矢麻理子氏

略歴 2019 年 〜 2021 年 東京大学大学院農学生命科学研究科農学国際専攻（農学修士）
2015 年 〜 2019 年 十文字学園女子大学 食物栄養学科 助手
2021 年 〜 (現在) 十文字学園女子大学 食品開発学科 助手
2020 年 〜 (現在) 東京バイオテクノロジー専門学校 講師

 地場農産物の加工等を通じた農業の付加価値化を図り、6 次産業化の研究を推進。高齢化社会に向け、
今後の需要が期待される嚥下食の開発にも着手し、食品の栄養素分析、物性測定、官能評価など、科学的
な知見を基にした食品開発を行っている。

参加費）：食品保健指導士 2,000 円 食品保健指導士以外 2,500 円 （見逃し配信あり）

 振込先）：高知銀行 岡山支店（055） 普通 3006020 ホウゴウ タケシ（指導士会用口座）

振込期限）：令和 4年 10 月 14 日（金）まで

※振込手数料はご負担願います。期日までに必ずお振込みください。

期日を過ぎた場合は受講できかねますのでご了承ください。

   申し込みフォーム）：https://forms.gle/NxPm2VFy6ULxKjoe9

申し込み用 QR コード

日本食品保健指導士会 関西支部

MAIL：t.hougou@outlook.jp 緊急携帯 090-8606-8249（ほうごう）

日本食品保健指導士会関西支部

「令和 4 年度 研修会」 FAX 申込書

令和 4 年の関西支部 WEB 研修会を申し込みます

FAX 番号 ： 086-899-6277

氏 名：

■指導士                                     □指導士ではない

指導士登録 No.

住所  〒

宛

電話

FAX

Ｅ-mail （連絡及びアンケート協力のため連絡させていただきます）

連絡事項